

Protokół nr 12/20
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej
w dniu 27 stycznia 2020 r.

Posiedzenie odbyło się w Sali Sesyjnej nr 18, Starostwa Powiatowego w Wołowie
Plac Piastowski 2 w godz. 14:00 – 14:45.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji:

1. Stanisław Jastrzębski
2. Kamil Jeżyna
3. Maciej Nejman
4. Kazimierz Pakulski
5. Józef Szumilas

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
- P. Andrzej Nejman – Sekretarz Powiatu.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej, który przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie sprawozdania z prac komisji Zdrowia i Polityki Społecznej za 2019 rok.
4. Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na 2020 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na rok 2020.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Wołowskiego na rok 2020.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wołowskiego.
9. Rozszerzenie {w sprawie poinformowania mieszkańców powiatu wołowskiego o złożonym wniosku przez Gminę Wińsko w sprawie przystąpienia do procedury wyłączenia Gminy Wińsko z terytorium powiatu wołowskiego z jednoczesnych włączeniem Gminy Wińsko do powiatu Lubińskiego, o skutkach wynikających z podjętej inicjatywy przez Gminę Wińsko oraz opracowania zasad przeprowadzanie konsultacji z mieszkańcami powiatu wołowskiego w związku z przystąpieniem Gminy Wińsko do procedury wyłączenia Gminy Wińsko z terytorium powiatu wołowskiego jednoczesnych włączeniem Gminy Wińsko do powiatu Lubińskiego}
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

P. Stanisław Jastrzębski poinformował, iż na wniosek P. Starosty punkt – 8 zostanie zdjęty z porządku posiedzenia. W zamian porządek posiedzenia zostanie rozszerzony o przyjęcie uchwały Rady w sprawie poinformowania mieszkańców powiatu wołowskiego o złożonym wniosku przez Gminę Wińsko w sprawie przystąpienia do procedury wyłączenia Gminy Wińsko z terytorium powiatu wołowskiego z jednoczesnych włączeniem Gminy Wińsko do Powiatu Lubińskiego, o skutkach wynikających z podjętej inicjatywy przez Gminę Wińsko oraz opracowania zasad przeprowadzanie konsultacji z mieszkańcami powiatu wołowskiego w związku z przystąpieniem Gminy Wińsko do procedury wyłączenia Gminy Wińsko z terytorium powiatu wołowskiego jednoczesnych włączeniem Gminy Wińsko do Powiatu Lubińskiego.

Proponowany porządek posiedzenia wraz ze zmianami został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.

Ad.3 Przyjęcie sprawozdania z prac komisji Zdrowia i Polityki Społecznej za 2019 rok

P. Stanisław Jastrzębski odparł, iż sprawozdanie zostało dostarczone drogą elektroniczną.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Komisja 5 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej za 2019 rok.

Ad.4 Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na 2020 rok.

P. Stanisław Jastrzębski odparł, iż plan pracy Komisji Zdrowia i Polityki społecznej na 2020 rok zostało dostarczone drogą elektroniczną.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Komisja 5 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła plan pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na 2020 rok.

Ad.5 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na rok 2020.

Komisja 5 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” rozpatrzyła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na rok 2020.

Ad.6 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Wołowskiego na rok 2020.

Komisja 5 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Wołowskiego na rok 2020.

Przewodniczący Komisji zaproponował z uwagi na oczekiwanie na przyście na posiedzenie Pana Sekretarza, który będzie referował punkt dotyczący konsultacji zaproponował zmianę omawiania punktów posiedzenia. Najpierw omówić sprawy różne.

Ad.10 Sprawy różne.

P. Kamil Jeżyna zapytał jak planowane będzie przeprowadzenie punktu w sprawie zapoznania się Prezesa z sytuacją związaną w Powiatowym Centrum Medycznym w Wołowie sp. z o.o.?

P. Stanisław Jastrzębski odpowiedział, że w momencie kiedy odbędzie się przerwane Walne Zgromadzenie Wspólników. Kontynuacja ma być prawdopodobnie w przyszłym tygodniu i po zakończeniu odbędą się rozmowy. Nadto przedstawił problem do przedyskutowania. Burmistrz Brzegu Dolnego P. Paweł Pirek oraz Burmistrz Wołowa P. Dariusz Chmura złożyli wnioski do P. Starosty o przejęcie budynku przychodni zdrowia z uwagi na to, że nie są znane losy spółki medycznej w zakresie jej dalszego funkcjonowania. Korzystniej byłoby, aby budynki przychodni zdrowia były we władaniu samorządów gminnych. Przewodniczący Komisji poparł wnioski burmistrzów, w tym zakresie by Starostwo przekazało budynki dla gmin. Zapytał o zdanie pozostałych członków komisji.

P. Józef Szumilas dodał, że jest bardzo trudna sytuacja finansowa spółki PCM może stać się przysłowiowym gwoździem do trumny. Podstawowa działalność medyczna powinna przynosić zysk. Tak twierdzą Ci którzy znajdują się na zarządaniu spółką.

W tym miejscu na salę wszedł Pan Sekretarz.

P. Sekretarz obiekty powinny być przekazane w ramach zadania. Był również pomysł, aby całą podstawową opiekę zdrowotną łącznie z zadaniami przekazać do gminy. Przekazanie budynków bez zadania jest złym rozwiązaniem, ponieważ otworzy się pole do konfliktów. Trudno jest sobie wyobrazić, aby samorządy gminne, finansowanie modernizacji obiektów traktowały jako swój priorytet. Pierwszą koncepcją jest wykorzystanie obiektów przychodni jako powiat, które przyniosą odpowiednią wartość dodaną albo obiekty zostaną przekazane łącznie z zadaniami dla gminy.

P. Stanisław Jastrzębski odpowiedział, że przekazanie samorządom obiektów bez zadania nie utrudni działalności PCM-u bo gminy, umową najmu bezpłatnie oddadzą obiekty PCM-owi. Umowa najmu precyzyjnie określi co do kogo należy. Jeśli „PCM” będzie miał program dalszego funkcjonowania to wszystko zostaje tak jak było. Burmistrzowie ze Starostą powinni się dogadać w tej sprawie i przedstawić pomysł. Samorządy gminne winne przejąć przychodnie w sytuacji kiedy będzie już absolutne ryzyko likwidacji PCM-u.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do punktu kolejnego.

Ad.7 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych.

Głos zabrał P. Sekretarz, który przedstawił projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

P. Stanisław Jastrzębski dodał, iż ta uchwała nie jest związana tylko z wyjściem Gminy Wińsko z Powiatu Wołowskiego i włączeniem do Powiatu Lubińskiego, a także będzie miała zastosowanie do innych przeprowadzanych konsultacji społecznych jakie będą miały miejsce w Powiecie Wołowskim.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Komisja 5 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych.

Ad. 8 Został zdjęty z porządku posiedzenia.

Ad. 9 Rozszerzenie (w sprawie poinformowania mieszkańców powiatu wołowskiego o złożonym wniosku przez Gminę Wińsko w sprawie przystąpienia do procedury wyłączenia Gminy Wińsko z terytorium powiatu wołowskiego z jednoczesnym włączeniem Gminy Wińsko do powiatu Lubińskiego, o skutkach wynikających z podjętej inicjatywy przez Gminę Wińsko oraz opracowania zasad przeprowadzanie konsultacji z mieszkańcami powiatu wołowskiego w związku z przystąpieniem Gminy Wińsko do procedury wyłączenia Gminy Wińsko z terytorium powiatu wołowskiego jednoczesnym włączeniem Gminy Wińsko do powiatu lubińskiego)

Głos zabrał P. Sekretarz, który przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

P. Stanisław Jastrzębski odparł, iż jest to zrozumiałe zarazem jest to bardzo trudne dla Zarządu Powiatu, ponieważ społeczeństwo będzie podchodziło do tego z obojętnością, a później będą pretensje o braku informacji. Na to wpływu nie mamy.

P. Maciej Nejman zapytał, czy w związku z wnioskiem obligują jakieś terminy?

P. Sekretarz odpowiedział, że tak i termin jest do 31 marca br. Trzeba mieć świadomość, że prawdopodobnie Zarząd zaproponuje zwołanie sesji nadzwyczajnej celem podjęcia uchwały, ab y zmieścić się w terminie. Zagrożeń nie ma żadnych jeśli chodzi o czas.

P. Sekretarz dodał, iż jest to projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Komisja 5 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie poinformowania mieszkańców powiatu wołowskiego o złożonym wniosku przez Gminę Wińsko w sprawie przystąpienia do procedury wyłączenia Gminy Wińsko z terytorium powiatu wołowskiego z jednoczesnym włączeniem Gminy Wińsko

do powiatu Lubińskiego, o skutkach wynikających z podjętej inicjatywy przez Gminę Wińsko oraz opracowania zasad przeprowadzanie konsultacji z mieszkańcami powiatu wołowskiego w związku z przystąpieniem Gminy Wińsko do procedury wyłączenia Gminy Wińsko z terytorium powiatu wołowskiego jednoczesnych włączeniem Gminy Wińsko do powiatu lubińskiego.

Pan Przewodniczący powrócił do punktu sprawy różne.

Ad. 10. Sprawy różne - ciąg dalszy.

Głos zabrał P. Józef Szumilas, który przypomniał, iż 30 stycznia o godz. 11:00, P. Starosta zwołuje spotkanie w sprawie wniosku o wyłączenie Gminy Wińsko z Powiatu Wołowskiego z jednoczesnych włączeniem do Powiatu Lubińskiego. Grozi to zlikwidowaniem powiatu wołowskiego.

P. Stanisław Jastrzębski odpowiedział, że decyzje w tej sprawie będzie podejmowała bezpośrednio Rada Ministrów.

P. Józef Szumilas dodał, że w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie z Wojewodą Dolnośląskim w którym uczestniczył Starosta P. Janusz Dziarski, Wicestarosta P. Jarosław Iskra. Spotkanie dotyczyło wyjścia Gminy Wińsko z Powiatu Wołowskiego. Obyło się również spotkanie ze Starostą Powiatu Lubińskiego, którzy z wielką radością przystają na propozycję Wińska, widząc dla siebie same korzyści. Wińsko natomiast nie dostrzega zagrożeń do wstąpienia do bogatego powiatu.

P. Kamil Jeżyna odparł, że stan dróg w Gminie Wińsko jest zadowalający zdaniem przedstawicieli Powiatu Lubińskiego.

P. Kazimierz Pakulski dopowiedział, że jeśli Starosta Lubiński uważa, że drogi w gminie Wińsko są zadowalające, to jednocześnie stwierdza, że u nich drogi są w gorszym stanie.

P. Kazimierz Pakulski zapytał jaki był cel wyjazdu?

P. Józef Szumilas odpowiedział, że celem spotkania było zorientowanie się jakie będzie podejście Zarządu, a przede wszystkim Rady Powiatu Lubińskiego.

P. Maciej Nejman powiedział, że radni ze strony zachodniej są negatywnie nastwieni do tego pomysłu.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do punktu kolejnego.

Ad.11 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Marta Drabik



Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej

